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5 días / 4 noches

Día 1. Mérida (Visita De Ciudad)
Arribo antes de las 09:00 y 11:00 am
Recepción en el Aeropuerto o Terminal de Autobuses de Mérida y traslado al hotel de su elección. Por la tarde disfrutará de un recorrido panorámico por las principales calles de la ciudad de Mérida, capital del estado de Yucatán fundada en 1542 por Francisco de Montejo y conocida como “La Ciudad Blanca”, debido al predominio de la piedra caliza de color blanco que se utilizó como material de construcción. Visita de lugares emblemáticos como: el Palacio de Gobierno, la Catedral, la Iglesia de la Tercera Orden, el Parque de Las Américas, el Paseo de Montejo, entre otros (Consultar horarios de operación). Regreso al hotel. Alojamiento.

Día 2. Mérida – Uxmal y Mucuyché
Desayuno en el hotel. A la hora indicada iniciaremos nuestro recorrido que mezcla a la perfección la arqueología y la naturaleza. Iniciaremos con la visita a la Zona Arqueológica de Uxmal que significa  “3 veces construida” Sus edificios son típicamente del estilo Puuc, con muros bajos lisos sobre los que se abren frisos muy ornamentados a base de representaciones de las cabañas típicas, por la tarde tomaremos comida, para después dejarnos maravillar por el cenote Mucuyché una de las maravillas de Yucatán, donde podrás disfrutar de un recorrido a lo largo de sus aguas y después descansar en sus piscinas. Por la tarde regreso a Mérida. Resto de la tarde libre. Alojamiento.
   
Día 3. Mérida- Ek Balam – Valladolid 
Desayuno en el hotel. Salida del lobby de su hotel hacia la zona arqueológica de  Ek Balam es un nombre en lengua maya yucateca, formado por los vocablos ek’, con el que se denomina al color negro y que también significa “lucero” o “estrella”; y balam, que quiere decir “jaguar”. Puede traducirse entonces como “jaguar-oscuro-o negro”, La entrada a este sitio, protegido por dos murallas, inicia con un magnífico arco maya, y continúa con las edificaciones del centro ceremonial, el palacio oval y un juego de pelota maya de buen tamaño, por la tarde recorreremos Valladolid conocido como “La Perla de Oriente Maya”, es una ciudad colonial y muy pintoresca, con calles llenas de color y una exquisita gastronomía. Regreso a Mérida. Alojamiento.

Día 4. Mérida - Chichén Itzá- Cenote – Mérida
Desayuno en el hotel. Salida hacia Chichén Itzá, el más conocido de los sitios arqueológicos mayas de Yucatán, nombrado Patrimonio Mundial de la Humanidad por la UNESCO y una de las “Siete Nuevas Maravillas del Mundo”. Visita de sus edificios más sobresalientes: el Castillo o Pirámide de Kukulkán, el Caracol, la Iglesia, el Templo de Los Guerreros, el Grupo de las Mil Columnas, la Plataforma de Venus, el Tzompantli y el Juego de Pelota; así como el Cenote Sagrado que se cree fue usado con fines ceremoniales, incluyendo sacrificios humanos. Continuación a Cenote. Regreso a Mérida. Alojamiento.

Día 5. Mérida
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS





JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Alojamiento en hotel de su elección, categorías: Turista (T), Primera (P) y Primera Superior (PS).
· Transporte en unidades con aire acondicionado durante todo el recorrido.
· Alimentos según itinerario 
· Visitas con entradas incluidas según itinerario.
· Impuestos de hospedaje e Iva.
· Guía Bilingüe (Español - Inglés) Certificado.
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID


NO Incluye
· Vuelos domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	FECHAS DE OPERACIÓN

	Diarias del 01 de enero al 15 de diciembre del 2024




	PRECIOS EN MXN POR PERSONA

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE (MIN 2 PAX)

	VALIDO HASTA 15 DIC 2024
	DBL
	TPL
	SGL
	MNR (2-10)

	TURISTA (T)
	20,560
	20,085
	22,980
	18,125

	PRIMERA (P)
	23,660
	24,535
	30,225
	17,100

	PRIMERA SUPERIOR (PS)
	24,260
	23,155
	29,565
	19,110

	SUPERIOR (S)
	25,315
	24,205
	31,945
	18,685

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO





	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	NOCHES
	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	4
	MÉRIDA
	RESIDENCIAL
	T

	
	
	DEL GOBERNADOR
	T

	
	
	NH COLLECTION MÉRIDA
	P

	
	
	VILLA MERCEDES CURIO COLLECTION
	PS

	
	
	WAYAM  MUNDO IMPERIAL
	S





NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.

City Tour
	El  City tour dependiendo la hora de llegada se podrá tomar en los siguientes horarios lunes a sabado 13:00, 16:00 y 18:00  domingo 13:00 y 15:00 hrs. El pasajero se presentará 15 min. Antes de la salida en la calle 55 #504 por 60 y 62 Sta. Lucía.
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